1^a obiectio p̄bat enumerationem mentalem n̄ diuidit uicinate in
 uicinate et s̄m, dicitur ex eadē ē enumeratio uicinate diuidit uicinate in uicinate et s̄m
 q̄ ē enumeratio mentalis. Itaque q̄. Enumerationem uicinate definit uicinate uicinate uicinate
 s̄ nō uicinate nō uicinate ē de eadē uicinate q̄ uicinate uicinate uicinate uicinate
 2^a uicinate enumerationem mentalem fidei consistit in p̄portione et adq̄, ita q̄ uicinate nō
 sentat ē cū nō tōta, s̄ q̄ līs nō q̄ uicinate q̄ nō uicinate nō uicinate q̄ uicinate ē
 nō uicinate nō de illis eadē et uicinate erit de eadē ignus.

Et in enunciatione mentali dicendi accidit in uerbo et factum. Ipe ad
 Genes. utriusque capitis solutionem, distinguenda est triplex ueritas 1^a dicta ueritas re-
 presentatio, q^{ue} datur in 1^a illius operatione ex eo q^{od} apprehensio representat obiectum, sicut apprehensio
 et uerba nalis n^{on} pot^{est} n^{on} representare, et conformari obiecto representato, et apprehensio in
 semper datur ueritas representatio in apprehensione. 2^a dicta ueritas distinctio, s^{eu} ueritas
 q^{ue} patet ad 2^{am} operationem illius, s^{eu} ueritas q^{ue} ad 3^{am} operatur. Veritas itaq^{ue}, distinctio
 patet de uerbo, seu conuentionis gratia in uerbo, enunciatione mentali complet^{ur} q^{uia} in
 illa reperitur conformitas dictationis uerbo re dicta: q^{uia} uerbo in ea inuenitur deformitas dic-
 tionis uerbo re dicta, et eade^m salubritas dictationis; hinc tri^{um} deformitas et conformitas n^{on} con-
 sistit^{ur} patet in representatio, cui^{us} gl^{ori}as iudicat^{ur} q^{ue} uerum ratiocinationem actuali, et patet dis-
 tinctio, nec q^{uia} respicit^{ur} n^{on} dicit, nec q^{uia} dicit^{ur} respicit^{ur} ut dicitur in 2^a obiecti
 et minus probabile consistit in relatio illius dicentis, ac iudicantis, ad obiectum dictum ac
 iudicatum; et magis probabile in p^{ri}mo tali relatio. 3^a d^{icitur} ueritas negatio, q^{ue} est p^{ri}mo
 enunciationis uocalis, et simpliciter, ut pote enunciatio uocalis negat ueritate obiectiuam
 et iⁿ rem et iⁿ se, cui^{us} s^{eu} ex cogit^{ur} ratiocinatio sit, iⁿ n^{on} sit ut negator. Accidit hinc ueritas
 et salubritas et n^{on} est apud p^{ri}mo, enunciatio negat uerum iⁿ p^{ri}mo ac enunciatio negat rem
 et, iⁿ n^{on} est an^{te} ex cogit^{ur} res ita sit iⁿ n^{on} sit ut negator ab enunciatio, resultat ueritas dis-
 tinctio, tang^{it} p^{ri}mo ueritas illius, uno et illud manauit axioma enunciatio est ueritas iⁿ p^{ri}mo
 q^{uia} res est aut n^{on} est est q^{uia} utriusque capitis solus notescit.

De Discursu.

1^a difficultas est discursus sit una simplex gl^{ori}as, an multiplex. Deo duplici
 oppositio. 1^a probabile est discursum s^{eu} calitatem, q^{ue} 3^{am} illius operationem constituit patet
 et multiplicitatem gl^{ori}as. Hoc tradit^{ur} amul^{ti} q^{ue} existimant^{ur} discursum dicere de p^{ri}mo
 plures aut iudicat^{ur} nempe duas l. sat unam cognoscere autem et aliam contem-
 p^{er}ans cat uideri tradi a^{nt} in ueris p^{ri}mo locis ad p^{ri}mo in 1^a p^{ri}mo cap. 2^a u.
 ubi discursus, inquit natio d^{icitur} includere plures cognoscere. P^{ri}mo q^{uia} p^{ri}mo desumi
 et ex de p^{ri}mo ipsius discursus s^{eu} calitatem, q^{ue} definit^{ur} p^{ri}mo ab unius cognoscere
 ad cognoscere alterius, cum dependet^{ur} unius cognoscere ab alia; q^{ue} ex hac de p^{ri}mo ma-
 nifeste colligit^{ur} discursum patet includere duas saltem cognoscere q^{ue} una de-
 p^{er}ndet ab alia. 2^a oppositio probabile est discursum s^{eu} calitatem patet est una si-
 mplex gl^{ori}as, q^{ue} illius p^{ri}mo conuentionem uerbo extra consequentis, q^{uia} ueritas est id est
 q^{uia} dependet ab ante, ita ut ueritas ueritas cuius dependentia est negat. Hoc p^{ri}mo

ab omnibus, quod sit ut arbitrans iudicium est simplicem glitatem et negosie ut
 multiplex, uno est ut generi ab ipsa A. ubi asserunt quodiam desensus esse
 consistere in esse illatio ex alio ante, quod magis negosie quod in claudis indiduum.
 Priori oppositio pars suadet similitudine desensus cum iudicio, sicut enim iudicium
 prout est una simplex glitatem et negosie apprehensiones ita desensus prout est
 una simplex glitatem est quod negosie et iudicium ante. Posteriori vero quod
 oppositio pars suadet desensus desensus quod dicit in desensus omni calitate iudicium
 unum calitatem et dependentes ex alio, ita s. ut illud iudicium, et ageret unum quod aliud
 tunc cuius dependentia est negosie, sed id hinc iudicium unum, quod quod iudicium, et ag-
 bato conexio unum contra omnes quod omnia ante, quod hoc enim dicit desensus iudicium desur-
 sium. Minus explicat in desensus triplex inuenit conexio. Cuius causa ante quod quod
 gatur notam 19^o 1^a igitur negosie et ita, conexio iudicium quod negosie a iudicio di-
 cursum 2^o cum quod est notum 3^o iudicium prout unum iudicium desensus quod quod ageret co-
 nexio unum contra omnes notum ab, sed quod est unum ante antecedens.

De hac 2^a oppositio, auctoritate et notum 2^a oppositio. Vnde
 si A. aliquid dicunt desensus est compositum, et plures in claudis cognosce, illud
 de compositio et concludit negosie et radicale, non autem de prout glitatem et ex-
 plicat, quod de iudicio notum loquuntur quod illud notum innotet quod notum notam 19^o 1^a igitur
 quod iudicium: sicut nunquam iudicium quod quod apprehendat. In notum innotenda est notum
 de sumpta et desensus desensus omni calitate unum in notum innotenda desensus caepla
 a et explanata

De et 2^a oppositio, auctoritate et notum 2^a oppositio. Vnde
 potest desolui, si in ea opinio dicit iudicium prout desensus magis quod et magis
 principia consistere in esse illatio ex alio ante, et minus quod et principia
 in alio ante. Vnde ut A. asserunt asserunt desensus negosie aliquid ante agere
 de prout magis quod et principia, quod ageret conexio unum contra omnes quod est unum
 ante notum ut similitudine unum desensus et iudicium quod in notum opinio solui da-
 gtr. est affirmando, quod ad nunquam est quod desensus prout est multiplex glitatem et
 et quodabilis ut est unam simplicem glitatem, ita quodabile dicit iudicium est prout
 multiplex glitatem et quodabile dicit unam simplicem glitatem, quod solui non est
 alia ante A. deum statuunt quodabile est opinio assensio iudicium est prout complexum
 quod quodabilis ut opinio asserens est simplex 2^o negosie desensus est simplicem ut iudicium et
 desensus illigio et quod desensus desensus enim quod duplex caepla cognosce et in desensus

videtur potius multiglex q iudicium.

2^a difficultas e^t cognio conis, qm solam magis ghabilo appellam^{us} fratrem discursum, cadat frab^{is} p cognioem antio^{rum}, an uirtual^{is}? Appro uictum discurs^{us} sot cadere frab^{is} p conis, qm conis e^t, et uirtual^{is} p anis. Ista assertio desumitur ex A qm^{us} asserunt assum^{ptio} t^{er}is discurs^{us} frab^{is} cadere p etiam et uirtual^{is} p gmissis. Funt^{us} assertiois e^t, qm iudicium discurs^{us} agbat inuicem^{em} un^o extra^m t^{er}is conis n^o abt^{er}at respect^u ad anis qm^{us} e^t illius conis, q^o frab^{is} cadet p ut conis qm^{us} conis e^t. Nam cu^m q^o dicit^{ur} conuasio un^o extra^m conis qm^{us} conis e^t ad sui ueritate^m negat ueritate^m antio^{rum} et q^o ordine^m ad aliud agbat is d^o iudicium discurs^{us}, quod frab^{is} cadit supra inuicem^{em} conis et uirtual^{is} cadere p anis id e^t uirtual^{is} agbat conuasio^{em} un^o extra^m anis.

Argues e^t iudicium conis cadit frab^{is} p conuasionem reali un^o conis et anis, sd n^o pot^{est} cadere uirtual^{is} p utruq^{ue} extra^m, q^o frab^{is} cadit p utruq^{ue} extra^m mai^{or} indicati^o iudicium e^t unum l^o p^{ri}ma^m r^{ati}oⁿe conuasiois qm^{us} agbat l^o ingbat sd iudicium conis e^t unum r^{ati}oⁿe conuasiois consecut^{io} un^o conis et anis. q^o frab^{is} eam agbat et frab^{is} p eam cadit. Nam inuicem^{em} o^{mn}i iudicium dicit tendere frab^{is} in aliquid ob^{er}at q^o iudicium discurs^{us} neg^{at} tendere uirtual^{is} in utruq^{ue} extra^m, contra^m inuicem^{em} inuicem^{em} e^t q^odam unio^{em} un^o extra^m, sd unio^{em} ag^{at} attingit extra^m unio^{em}, q^o iudicium agbat conuasio^{em} consecut^{io} conis ad anis ag^{at} frab^{is} attingit conis et anis. Et iudicium conis n^o cadere frab^{is} in conuasionem r^{ati}oⁿe un^o conis et anis seorsum nunq^{uam} sd iunctim acceptam in ipsa conuasio^{em} extra^m conis et e^t cadere p conuasio^{em} extra^m conis qm^{us} conis e^t anis, atq^{ue} alio frab^{is} cadere supra un^o conis qm^{us} conis e^t et uirtual^{is} p anis qm^{us} agbat conis, tang^{at} aliquid conuicem^{em} un^o anis. Redargues. Po^{ss} e^t ad^uer^{su}er^{is} ob^{er}at et r^{ati}oⁿe fratrem ob^{er}at, sd anis e^t fratris r^{ati}oⁿe asserendi conis, q^o iudicium agbat conis et frab^{is} cadit p anis. Nam et contra^m p^{ri}ma^m mai^{or}. q^o tam capto ut uisus e^t actu^m facti in colorem et lucem q^o e^t r^{ati}oⁿe uidendi color^{is} q^o r^{ati}oⁿe qm^{us} ex ob^{er}at et r^{ati}oⁿe frab^{is} ob^{er}at n^o duplex, sd unu^m totale et complete^m ob^{er}at coalescit q^o unu^m accunt^{ur} actu^m trahit. Nominus ad minore^m d^o e^t conuasio^{em} anis cu^m conis e^t fratrem r^{ati}oⁿe sub q^o agbat conuasio^{em} un^o extra^m conis, et eo n^o oportere ut iudicium conis cadat frab^{is} p anis, seu agbat frab^{is} inuicem^{em} un^o extra^m anis, cu^m agbat r^{ati}oⁿe.